
Městys Pozlovice 
tel.: 577 113 071   
e-mail: mestys@pozlovice.cz; datová schránka: qubbzyg 
č.ú: 11222-661/0100   
IČO: 00568708 

ÚŘAD MĚSTYSE POZLOVICE 
Hlavní 51, Pozlovice, 763 26 Luhačovice 

 
Informace pro členy okrskové volební komise 

Volba prezidenta republiky se uskuteční ve dnech 12. a 13. ledna 2018. 

Voliči na území České republiky budou moci hlasovat 

v pátek 12. ledna 2018 v době od 14:00 do 22:00 hod. 
v sobotu 13. ledna 2018 v době od 8:00 do 14:00 hod. 

 
Případné druhé kolo volby prezidenta republiky se uskuteční ve dnech 26. a 27. ledna 2018. Voliči na 
území České republiky budou moci hlasovat 
 

v pátek 26. ledna 2018 v době od 14:00 do 22:00 hod. 
v sobotu 27. ledna 2018 v době od 8:00 do 14:00 hod. 

 
Členové komise se dostaví do volební místnosti půl hodiny před začátkem hlasování. Po uzavření 
volebních místností, v sobotu v 14:00 hod., bude probíhat sčítání výsledků voleb v okrskové volební 
komisi. 
 

První zasedání okrskové volební komise, které bude svolávat starostka, se bude konat ve středu 
20. 12. 2017 od 16:00 hod. Účast na tomto zasedání je pro členy povinná. Nedostaví-li se delegovaný 
člen na 1. zasedání okrskové volební komise bez omluvy, nebude mu umožněno dodatečné složení 
slibu a na jeho místo nastupuje náhradník (§ 18 odst. 7 zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta 
republiky). 

Z důvodu zákonného termínu delegování členů do OVK  politickými stranami (13. 12. 2017 do 16:00 
hod.) a technickým možnostem doručení zásilek obdrží členové pozvánky na 1. zasedání OVK 
v nejbližším možném termínu – tzn. do 18. 12. 2017. 

Následné školení předsedů, místopředsedů a zapisovatelů se uskuteční ve velké zasedací místnosti 
Městského úřadu v Luhačovicích v 1. poschodí 3. ledna 2018 v 13:00 hod. Pozvánky členové obdrží na 
1. zasedání OVK. 

 
Obecné informace: 

- dle § 18 zákona č. 275/2012 Sb.: 
� členství v OVK vzniká v okamžiku složení slibu 
� členství v OVK zaniká např.: trvá-li nepřítomnost člena okrskové volební komise ve dnech 

voleb déle než 3 hodiny 

- dle § 60 zákona č. 275/2012 Sb.: 
člen OVK má na nárok na zvláštní odměnu za výkon funkce 
� člen OVK  který je v pracovním poměru nebo poměru obdobném pracovnímu poměru, má 

nárok na pracovní volno v nezbytně nutném rozsahu a na náhradu mzdy nebo platu ve výši 
průměrného výdělku od uvolňujícího zaměstnavatele. Členovi okrskové volební komise a 
zvláštní okrskové volební komise, který není v pracovním poměru ani v poměru obdobném 
pracovnímu poměru, avšak je výdělečně činný, přísluší paušální náhrada ušlého výdělku za 
dobu výkonu funkce člena okrskové volební komise a zvláštní volební komise. 



Městys Pozlovice 
tel.: 577 113 071   
e-mail: mestys@pozlovice.cz; datová schránka: qubbzyg 
č.ú: 11222-661/0100   
IČO: 00568708 

� Doklad pro zaměstnavatele k poskytnutí pracovního volna s náhradou mzdy ve výši 
průměrného výdělku vč. informací k refundaci mzdy či omluvenku do školského zařízení 
dostanou členové OVK na místě (na školení i ve volební dny). 

- dle § 6 Vyhlášky MV ČR č. 294/2012 Sb.: 
� výše zvláštní odměny: předseda OVK 1.600 Kč, člen OVK 1.300 Kč, v případě konání druhého 

kola volby prezidenta republiky se odměna zvyšuje o 200 Kč 
� odměna člena komise bude v plné výši vyplacena jen při 100% účasti na všech jednáních 

OVK. V případě neúčasti bude poměrnou částkou odměna krácena. 

 
V případě dotazů se můžete obrátit na Ing. Dušana Richtera, infostudio, tel. 577 113 075, e-mail: 
richter@pozlovice.cz. 


